R E Q U E R I M E N T O Nº. ​​​948
SESSÃO ORDINÁRIA DE 2/10/2017
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
Considerando que moradores e proprietários de ranchos da Vila Real de Barra Bonita (Bairro da Mina) sofrem com o mau sinal ou até mesmo nenhum sinal de Internet;
Considerando que, hoje, a Internet passou a ser uma necessidade para a agilização da comunicação,
REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, MÁRIO EDUARDO PARDINI AFFONSECA, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município e juntamente com a Secretaria competente, informar sobre a possibilidade de envidar esforços junto às empresas operadoras de internet, a fim de realizar melhorias ou implantar sistemas de rede de internet para os moradores e proprietários de ranchos da Vila Real de Barra Bonita (Bairro da Mina), beneficiando a comunidade da região e pessoas que frequentam referida área de lazer.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 2 de outubro de 2017.

Vereador Autor ZÉ FERNANDES
PSDB
JFOJ/dcv